Divisione Infrastrutture e Mobilita 2018 05608/052
Area Infrastrutture

Servizio Urbanizzazioni

MP

0

CITTA DI TORINO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

27 novembre 2018

Convocata la Giunta presieduta dal Vicesindaco Guido MONTANARI, sono presenti gli
Assessori:

Roberto FINARDI Sergio ROLANDO
Marco GIUSTA Alberto SACCO
Maria LAPIETRA Sonia SCHELLINO
Federica PATTI Alberto UNIA

Assenti per giustificati motivi, oltre la Sindaca Chiara APPENDINO, le Assessore:
Francesca Paola LEON - Paola PISANO.

Con I’assistenza del Segretario Generale Mauro PENASSO.

OGGETTO: OPERE DI URBANIZZAZIONE AREA MIRAFIORI - ZONA C. RISORSE
COMPRESE NEL PIANO STRATEGICO DI AZIONE AMBIENTALE CONNESSO AL
TERMOVALORIZZATORE DEL GERBIDO. APPROVAZIONE TRASFERIMENTO A
TNE SPA DEL CONTRIBUTO DI COMPENSAZIONE AMBIENTALE DA PARTE DI
TRM SPA.



2018 05608/052 2

Proposta dell'Assessora Lapietra e del Vicesindaco Montanari.

Con I’Accordo di Programma approvato dalla Conferenza dei Servizi del 9 luglio 2008,
e sottoscritto in data 21 novembre 2008 dalla Regione Piemonte, dalla Provincia di Torino,
dalla ATO-R (Associazione d'Ambito Torinese per il governo dei rifiuti), da “Trattamento
Rifiuti Metropolitani” S.p.A. (siglabile T.R.M.) e dai Comuni di Torino, Beinasco, Grugliasco,
Orbassano, Rivalta e Rivoli, sono stati programmati gli interventi compresi nel Piano Strategico
di Azione Ambientale connesso al Termovalorizzatore del Gerbido.

L’Accordo di Programma, pubblicato nel Bollettino Ufficiale Regione Piemonte n. 52 del
24 dicembre 2008, prevede fra gli interventi da realizzare la “Riqualificazione di via Anselmetti
in Torino quale elemento di raccordo tra parco di Grugliasco, parco del Sangone e Stupinigi”,
con un costo previsto di Euro 1.150.000,00 con finanziamento di T.R.M. per una quota di Euro
766.667,00 e della Regione Piemonte per Euro 383.333,00.

Nel corso degli approfondimenti effettuati per redigere i progetti preliminari delle opere
dell’Accordo di Programma del 21 novembre 2008, sono emerse varie problematiche, relative
alla effettiva disponibilita dei terreni, all’effettivo interesse delle amministrazioni interessate
alla realizzazione di alcune opere, alla volonta di alcune amministrazioni di sostituire interventi
previsti con altri, ritenuti piu rispondenti alle necessita e alle aspettative di carattere ambientale
dei cittadini, alla opportunita, in ultima analisi, di accorpare alcuni interventi e di
ridimensionarne o differirne altri.

A seguito di cio é stato firmato tra Regione Piemonte, Provincia di Torino, Associazione
d’Ambito Torinese per il Governo dei Rifiuti (ATO-R), Comune di Beinasco, Comune di
Grugliasco, Comune di Orbassano, Comune di Rivoli, Comune di Torino e TRM S.p.A.
I’ Accordo di Programma per la revisione dell’accordo di programma del 21 novembre 2008
pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regione Piemonte n. 11 del 14 marzo 2013.

Fra le diverse opere di compensazione ambientale previste nella suddetta revisione
dell’Accordo di Programma del 14 marzo 2013 é inserita la “Realizzazione del tratto di pista
compreso tra Via Plava e Corso Orbassano su Via Anselmetti fronte TNE”, con importo stimato
di Euro 480.000,00 e finanziamento completo di T.R.M..

La Citta di Torino e la societa Torino Nuova Economia S.p.A. (TNE S.p.A.) sono i
sottoscrittori in data 21 ottobre 2015 con Repertorio 123511 — Raccolta 2968 della
Convenzione urbanistica finalizzata alla valorizzazione e alla riqualificazione dell’area di
proprieta della societa TNE e facente parte del Comprensorio Mirafiori, area compresa fra la
via Plava, via Anselmetti e strada della Manta.

La societa TNE S.p.A. € un organismo di diritto pubblico costituito dalla Regione
Piemonte, dalla Citta di Torino, dalla Provincia di Torino e da Fiat Group Automobiles S.p.A..

L’art. 12 della suddetta Convenzione norma le Risorse comprese nel Piano Strategico di
Azione Ambientale connesso al Termovalorizzatore del Gerbido, derivanti dall’Accordo di



2018 05608/052 3

Programma sottoscritto dalla Citta per la realizzazione da parte della societa T.R.M. S.p.A. del
termovalorizzatore del Gerbido. Piu nel dettaglio, I’articolo disciplina che “la Citta di Torino
usufruisce di un Contributo di Compensazione Ambientale, derivante dal suddetto accordo di
programma, parte del quale, per un importo pari ad Euro 480.000,00 viene destinato a TNE
S.p.A. per la Riqualificazione di via Anselmetti (fascia verde e pista ciclabile)”.

Con deliberazione della Giunta Comunale del 12 maggio 2015 (mecc. 2015 01891/009)
esecutiva dal 28 maggio 2015, é stato approvato il Piano Esecutivo Convenzionato relativo alla
“Zona Urbana consolidata per attivita produttive (IN)” — Riqualificazione “Zona C” Area
Mirafiori, comprendente il progetto preliminare delle opere di urbanizzazione da realizzare
sulle aree a servizi e viabilita in parte a scomputo degli oneri di urbanizzazione dovuti, in parte
a cura e spese del Proponente e in parte con risorse Fondi della societa T.R.M., sulla base
dell’ Accordo di Programma per la realizzazione degli interventi compresi nel Piano Strategico
di Azione Ambientale connesso al Termovalorizzatore del Gerbido di compensazione
ambientale per un totale pari ad Euro 1.966.626,99, nonché il progetto delle opere di
urbanizzazione da eseguire sulle aree da assoggettare all’uso pubblico a cura e spese del
Soggetto Proponente di importo pari ad Euro 510.321,97.

Con deliberazione n. 883 della Giunta Comunale del 24 ottobre 2017 (mecc. 2017
04359/052) esecutiva dal 9 novembre 2017, si € dunque proceduto alla presa d’atto della
realizzazione di un primo lotto delle opere di urbanizzazione (Lotto A) relativo al parcheggio
su via Plava per un importo pari ad Euro 458.900,79 al netto del coefficiente di riduzione
applicato ordinariamente dalla Citta.

Con successiva deliberazione della Giunta Comunale del 10 luglio 2018 (mecc. 2018
02872/052) esecutiva dal 26 luglio 2018 é stata approvata la presa d’atto del progetto esecutivo
e dell’avvenuta realizzazione delle opere di urbanizzazione relative al Lotto B — spazio verde
attrezzato e pista ciclabile su via Anselmetti, eseguite parzialmente a scomputo degli oneri di
urbanizzazione per Euro 887.534,26, e in parte a cura e spese del Soggetto Proponente per Euro
537.091,69. Nelle opere realizzate in questo lotto, rientrano le opere oggetto del finanziamento
con il contributo di compensazione ambientale e piu nel dettaglio la fascia verde e la pista
ciclabile su via Anselmetti.

Le suddette opere di urbanizzazione sono in fase conclusiva di collaudo da parte del
collaudatore individuato dal proponente TNE S.p.A, ing. Giovanni Selvaggi, come normato
all’art. 11 della sopraccitata Convenzione sottoscritta in data 21 ottobre 2015.

Le opere di urbanizzazione eseguite nel loro complesso, rientrano in sei stati di
avanzamento lavori emessi dal direttore dei lavori per un importo di Euro 1.397.230,49 allegati
alla presente deliberazione.

Il combinato disposto del succitato Accordo di Programma del 21 novembre 2008 e
successiva revisione del 14 marzo 2013 e della succitata Convenzione urbanistica del 21
ottobre 2015, comporta quindi per la Citta I’onere di trasferire a TNE S.p.A. I’importo di Euro
480.000,00 quale Contributo di Compensazione Ambientale da parte di TRM S.p.A..



2018 05608/052 4

Al presente trasferimento non si applica il Regolamento n. 373 sulle Modalita di
erogazione di contributi e di altri benefici economici, poiché lo stesso Regolamento all’articolo
1, comma 2 prevede la non applicabilita ai “contributi, comunque denominati, erogati dal
Comune nell'esercizio di funzioni delegate e/o impiegando risorse trasferite allo scopo da altri
soggetti finanziatori, laddove i criteri per I'erogazione siano gia definiti”.

Si da atto che é stata acquisita apposita dichiarazione ai sensi dell’art. 1, comma 9, lett. e)
Legge 190/2012, conservata agli atti del Servizio.

Tutto cio premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di
governo che non siano riservati dalla Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:
favorevole sulla regolarita tecnica;
favorevole sulla regolarita contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di prendere atto che I’importo complessivo dei lavori di urbanizzazione eseguiti a
scomputo degli oneri relativi al Piano Esecutivo Convenzionato “Zona Urbana
consolidata per attivita produttive (IN)” — Riqualificazione “Zona C” Area Mirafiori,
dalla societa Torino Nuova Economia S.p.A. (TNE S.p.A.) ammonta ad Euro
1.397.230,49, come risulta dagli stati avanzamento lavori allegati (all. 1), e che le opere
oggetto di contributo sono ricomprese all’interno di tale importo;

2)  diapprovare, a seguito dell’Accordo di Programma del 21 novembre 2008 sottoscritto tra
Regione Piemonte, Provincia di Torino, Associazione d’ Ambito Torinese per il Governo
dei Rifiuti (ATO-R), Comune di Beinasco, Comune di Grugliasco, Comune di Rivalta di
Torino, Comune di Orbassano, Comune di Rivoli, Comune di Torino e TRM S.p.A. per
la progettazione delle opere di compensazione ambientale e successiva revisione del 14
marzo 2013 e in coerenza con la Convenzione Urbanistica fra la Citta di Torino e la
societa Torino Nuova Economia S.p.A. (TNE S.p.A.) in data 21 ottobre 2015 Repertorio
123511, Raccolta 2968 finalizzata alla valorizzazione e alla riqualificazione dell’area di
proprieta della societa TNE e facente parte del Comprensorio Mirafiori, area compresa
fra la via Plava, via Anselmetti e strada della Manta del termovalorizzatore del Gerbido,



2018 05608/052 5

3)

4)

5)

6)

pubblicato sul B.U.R.P. n. 52 del 24/12/2008, il trasferimento di Euro 480.000,00
derivante dal Contributo di Compensazione Ambientale per la realizzazione del
termovalorizzatore del Gerbido da parte di TRM S.p.A. con sede in Torino, via Paolo
Gorini 50 - P.IVA 08566440015, a favore di TNE S.p.A., con sede in Torino, via Livorno
60 - P.IVA 09219460012, per la riqualificazione di via Anselmetti, in conformita all’art.
1, comma 2, lettera b) del Regolamento n. 373.

L approvazione del presente provvedimento riveste carattere di urgenza in quanto ne
consegue I’approvazione dell’accertamento e dell’impegno della relativa spesa nei tempi
utili;

di riservare a successive determinazioni dirigenziali I’accertamento e I’impegno della
spesa di cui al punto 2); la liquidazione del trasferimento stesso potra avvenire solo in
seguito all’incasso del relativo contributo;

di dare atto che il presente provvedimento, per la natura dell’oggetto, non é pertinente alle
disposizioni in materia di valutazione dell’impatto economico, di cui alla circolare n.
16298 del 19 dicembre 2012 e non comporta oneri per la Citta;

di dare atto che al presente provvedimento non si applica il Regolamento n. 373 sulle
Modalita di erogazione di contributi e di altri benefici economici, poiché lo stesso
Regolamento all’articolo 1, comma 2, lettera b) prevede la non applicabilita ai “contributi,
comunque denominati, erogati dal Comune nell'esercizio di funzioni delegate e/o
impiegando risorse trasferite allo scopo da altri soggetti finanziatori, laddove i criteri per
I'erogazione siano gia definiti”;

di dichiarare, attesa I’urgenza, in conformita del distinto voto palese ed unanime, il
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

L'Assessora alla Viabilita e Trasporti
Maria Lapietra

Il Vicesindaco
Guido Montanari

Il Direttore
Divisione Infrastrutture e Mobilita
Roberto Bertasio



2018 05608/052 6

Il Dirigente
Area Infrastrutture
Giorgio Marengo

Il Direttore
Divisione Urbanistica e Territorio
Sandro Golzio

Si esprime parere favorevole sulla regolarita tecnica.

La Dirigente
Servizio Urbanizzazioni
Bruna Cavaglia

La Dirigente
Area Urbanistica e Qualita Spazi Urbani
Rosa Gilardi

Si esprime parere favorevole sulla regolarita contabile.

p. Il Direttore Finanziario
La Dirigente Delegata
Alessandra Gaidano



2018 05608/052 7

Verbale n. 62 firmato in originale:

IL VICESINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE
Guido Montanari

Mauro Penasso

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA

La presente deliberazione:

1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) e pubblicata all’Albo Pretorio del
Comune per 15 giorni consecutivi dal 3 dicembre 2018 al 17 dicembre 2018;

20

ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) é esecutiva dal 13 dicembre 2018.



	Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.


Allegato n. 5

I Torino
q‘r . Nuova
) I Economia

ente appaltante TORINO NUOVA ECONOMIA S.P.A.

Citta di Torino - Citta Metropolitana di Torino REGIONE PIEMONTE

lavori RIQUALIFICAZIONE ZONA "C" - AREA MIRAFIORI

o e e e e S S e o ST e e e M . S e e g e e e o A

ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA PRODUTTIVE (IN)

imp. Appaltatrice S.E.C.A.P. S.P.A. Societa Edile Costruzioni e Appalti Provvisiero

aggiudicazione definitiva Con pgli_bera_zio_ng- del Consiglio di Amministrazione di TNE S.P.A. QIeI 1_310512015 AN
Contratto d'Appalto Lavori indata 10007/2015 n. direp.
registrato a d BRI indata n. ) ' n_
atto aggiuntive _____indata - N di rep. )
fogieMemes . indata n. e 3 [

stato “_c!':il\fa_\r‘!z_qrppp!c_:_ - n. 1 dei lavori a tutto il 31/07/2015
importo lavori in progetto €  €2572740,
ribasso d'asta del 28,69% ~ su €2.483.49009 € = €712513,31
importo lavori al netto del ribasso d'asta _ €  €1.770.976,78
oneri per la sicurezza non soggetti aribassod'asta = _ € €89.250,55
importo di contratto _ € €1.860.227,33

somme a disposizione dell'Amministrazione :

per:

per:

o
@
=
M h M M M M M

totale somma impegnata

data consegna lavori parziale

data consegna lavori totale 03/06/2015

scadenza del tempo utile per I' ultimazione dei lavori o ag. 180 29/11/2015

I lavori rimasero sospesi e prorogati per

per cui la nuova scadenza del tempo utile & il R .

giorni impiegati in piu S — ... | .. T |

giorni impiegati in meno gy ; e ey 5 : Sy |

(1, d' avanzamento o finale

L2575 CL_TSS S.AAL N. 01 LUG 2015 Ns. Rif.: L25675.CL_.TNE.SAL - n.01 avanzamento.01.prg. 123






L2575 CL_TSS S.AL. N.01LUG 2015

TNE RIQUALIFICAZIONE ZONA "C"

AREA MIRAFIORI ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (IN)

€ %
i) o DESCRIZIONE DELLE LAVORAZIONI % delle Importo % raggiunta | Importo S.AL. | % del S.AL.
o w categorie di| categoria di | nella redazione | delle categorie | di categorie
2 E contratto appalto S5.A.L. dalle soggette a sul totale
z categorie ribasso
OPERE A CORPO:
1 Opere stradali 55,08% | €1.416,963,33 28,913% €409.691,44 16,497%
2 Prefabbricati in c.a. 260%| €66.789,00 0,000% €0,00 0,000%
3 Impianti illuminazione pubblica 587%| €151.124.19 0,000% €0,00 0,000%
4 Opere fognarie e idrauliche 8,86%| €227914.25 26,560% €60.533,19 2,437%
5 Verde e arredo urbano 11,63%| €299.171,09 0,000% €0,00 0,000%
6 Opere ed impianti di bonifica e protezione ambientale 12,50%| €321.528,23 56,682% €182.249,07 7,338%
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA 96,53% | €2.483.490,09 €652.473,70 26,272%
OMNERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA 3,47% €89.250,55
IMPORTO TOTALE LAVORI IN APPALTO €2.572.740,64
a riportare €652.473,70
IL DIRETTORE DEI LAVORI Pagina 2 Ms. Rif:: L2575.CL_TNE.SAL - n.01 avanzamento.01,prg. 123






L2575 CL_ TSS S.A.L. N. 01 LUG 2015 TNE RIQUALIFICAZIONE ZONA ~C"
AREA MIRAFIORI ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA® PRODUTTIVE (IN)

IMPORTO
N. L. - - ’ }
Ord. | Art.E.P. DESCRIZIONE umM. Quantita Prezzo parziale L totale
' ' riporto €652.473,70
Totale lavori lordi in partita provvisoria 1°S.AL. 26,272% di avanzamento 3 €652.473,70 €652.473,70
Importo lavori lordi soggetti al ribasso d'asta del 28,69% su €652.473,70
Ribasso d'asta su € €652.473,70 = €187.194,70
RESTANO NETTI €465.279,00
|CALCOLO DEGLI IMPORTI DELLA SICUREZZA:
o% S.AL [ Importi Sicurezza | Importi Lavori | Importi Lavori | Importi Sicurezza
s Appalto Appalto SAL. S.AL.
21,015% OPERE PUBBLICHE A SCOMPUTO: €52.511,09| €1.351.123 47 €283.937.41 €11.035,16
25,058% |OPERE ASSOGGETTATE AD USO PUBBLICO: €22.418,34 €477.380,49 €119.622,74 €5.617,62
38,003% I OPERE CONSORTILI: €14.321,12 €654.986,13 €248.913,55 €5.442 44
24,756% SOMMANO IMPORTI DELLA SICUREZZA: €89.250,55| €2.483.490,09 €652.473,70 €22.095,22 €22,095,22
SOMMANO €487.374,22
TOTALE IMPORTO NETTO AL 1°S.AL. IN PARTITA PROQVVI SORIA €487.374,22
TORINO:
24/08/2015
LA DIREZIONE LAVORI
ICIS S.r.l. Societa dj Ingegneria
ICES C.so Einaudi, 8 - 10128 TORINO
——— Tel. 011 5683633 - pcologla@icis.it
Direttore Tecnico:
Ing. Silvanp CROSAZZO P4™.
9 s QD
<1
| |
|
|
|
[ ariportare
IL DIRETTORE DE! LAVORI Pagina 3 Ns. Rif: L2675.CL_ TNE SAL - n.07 avanzamenio.01,prg. 123






ente appaltante TORINO NUOVA ECONOMIA S.P.A.

lavori RIQUALIFICAZIONE ZONA “C" - AREA MIRAFIORI

ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA PRODUTTIVE (IN)

imp. Appaltatrice S.E.C.A.P. S.P.A. Societa Edile Costruzioni e Appalti Provvisiero

Sede Legale: Via Asti, 25 - 10131 TORINO (TO) P.IVA 04910190018

aggiudicazione definitiva Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di TNE S.P.A. del 13/05/2015

Contratto d'Appalto Lavork indata 10/07/2015 n. ST |\ - -
registratoa __ indata . n e - T
atto aggiuntive =~~~ ) in data _n di rep.

registratoa S in data ST s S _ s

stato davanzamento n.

N

dei lavori a tutto il 29/09/2015

importo lavori in progetto : € €2.572.740,64
ribasso d'asta del 2869%  su €248349009 €  €712.51331

importo lavori al netto del ribasso d'asta - €  €1.770.976,78

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta . €89.250,55

importo di contratto . _ € ~ €1.860.227,33

somme a disposizione dell'’Amministrazione :
per:

R . S
per:
BB e
per:
L N N T . |/ ——

per:

totale somma impegnata

Mm M h M M M M M

data consegna lavori parziale

data consegna lavori totale 03/06/2015

scadenza del tempo utile per I' ultimazione dei lavori ag. - 180 ) 29/11/2015

|lavori rimasero sospesi e prorogatiper

per cui la nuova scadenza del tempo utile & il

giorni impiegatiinpw

giorni impiegati inmenoe

(1. &' avanzamento o finale

L2575 CL_TSS S.AL.N. 02 SET 2015 Ns. Rif.: L2575.CL_.TNE.SAL - n.02 avanzamento.01.prg.123






L2575 CL_TSS SAL. N.02 SET 2015

TNE RIQUALIFICAZIONE ZONA "C"

AREA MIRAFIORI ZOMA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (IN)

€ % |
b DESCRIZIONE DELLE LAVORAZIONI % delle Importo % raggiunta | Importo S.A.L. | % del S.A.L. |
g w categorie di| categoria di | nella redazione | delle categorie | di categorie
: contratto appalto S.A.L. dalle soggette a sul totale
= categorie ribasso
OPERE A CORPO:
1 Opere stradali 55,08% | €1.416.963,33 55,708% €789.361,04 31,784%
2 Prefabbricati in c.a. 2,60% €66.789,00 34,807% €23.247,00 0,936%
3 \Impianti llluminazione pubblica 587%| €151.124,19 0,000% €0,00 0,000%
4 Opere fognarie e idrauliche 886%| €227.91425 92,444% €210.692,11 8,484%
5 Verde e arredo urbano 1163%| €299.171,08 2.474% €7.401,66 0,298%
6 Opere ed impianti di benifica e protezione ambientale 12,50%| €321.528,23 66,882% €215.044,24 8,659%
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA 96,53% | €2.483.490,09 €1.245.746,05 50,161%
ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA 3,47% €89.250,55 |
IMPORTO TOTALE LAVORI IN APPALTO €2.572.740,64
& riportare €1.245.746,05

IL DIRETTORE DE! LAVORI

Pagina 2

Ns. Rif.; L2576.CL_ TNE.SAL - n.02 avanzamenio,01.prg. 123






L2575 CL_TSS SAL N 02 SET 2015 THNE RIQUALIFICAZIONE ZONA “C"
AREA MIRAFIOR| ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (IN)

= IMPORTO
N.
Ord. | Art.E.P. DESCRIZIONE u.m. Quantita Prezzo parziale |  totale
riporto €1.245.746,05
|
Totale lavori lordi in partita provvisoria 2°S.AL. 50,161%  di avanzamento = €1.245.746,05 €1.245.746,05
Importo lavori lordi soggetti al ribasso d'asta del 28,69% sU €1.245.746,05
Ribasso d'asta su € €1.245.746,05 = €357.404,54
RESTANO NETTI €888.341,51
CALCOLO DEGLI IMPORTI DELLA SICUREZZA:
o SAL Importi Sicurezza | Importi Lavori | Importi Lavori | Importi Sicurezza
M+ Appalto Appalto S.A.L. S.AL.
38,893% 'OPERE PUBBLICHE A SCOMPUTO: €5251109| €1.351.12347 M‘sa; €20.423,28
63,752% |OPERE ASSOGGETTATE AD USO PUBBLICO: €22.418,34 €477.350,49 €304.341,04 €14.292,21
63,499% OPERE CONSORTILI: €14.321,12 €654.986,13 €415.909,03 €9.093,75
49,086% SOMMANO IMPORTI DELLA SICUREZZA: €89.250,55| €2.483.490,09| €1.245.746,05 €43.809,24 €43.809,24
SOMMANOC €932.150,75
TOTALE IMPORTO NETTO AL 2°S.AL. IN PARTITA PROVVI SORIA £€932.150,75
TORINO:
06/10/2015
LA DIREZIONE LAVORI
| ICIS 5.r.l. Societa dj Ingegneria
IC e C.so Einaudi, 8 - 10128 TORINO
‘ s | Tel, 011 5683633 - peologia@icis.it
Direttore Tecnico:
1 oo
ng. Silvan 'O, ™
a nportare
IL DIRETTORE DE! LAVORI Pagina 3 Ns. i L25T5.CL_ TNE SAL - n.02 avanzamento.01 peg. 123






ente appaltante TORINO NUOVA ECONOMIA S.P.A.

lavori RIQUALIFICAZIONE ZONA “C" - AREA MIRAFIORI

ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA PRODUTTIVE (IN)
C.LG.: 6119489A11 CUP: 1709000020009

Sede Legale V'a Astl 25-10131 TORINO (TO] P.IVA 04910190018

aggiudicazione definitiva con Deliberazione del Ccnslg_l_iq Qi _ﬂ[nrpipi_st[a_zi?l}e_dj TNE S.P.A. del 13;’05!2_{}:15_ -

Contratto d'Appalto Laverk indata 1007/2015 n. ey 0 oaobse ol
Perizia Suppletiva e di Variante approvata Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di TNE S.P.A. del 13/05/2015
Alto di Sottomissione indata 04/12/201%5 n. direp. 3
registrato a - PR S indata e e s
StatO d_gl\fanzam_e_n_to -~ n. 3 dei lavori a tutto il 21/12/2015
importo lavori in perizia suppletiva e di variante approvata con Delib. C. A. di TNE S.P.A. del 13 € ~ €2.683.263,16
ribasso d'asta del 28,69% su €2581.61137 € €740.664,30
importo lavori al netto del ribasso d'asta = - €  €1.840.947,07
oneri per la sicurezza non soggetti aribassod'asta € €101.651,79
importo di contratto a Seguito di Perizia Suppletiva e di Variante € €1.942.598,86

somme a disposizione dell’Amministrazione :
per:
per:

per:

per:

per:

per:

€
€
per: _ €
€
€
€
€

totale somma impegnata

data consegna lavori parziale

data consegna lavori totale _03/06/2015 S T e s e e e |
scadenza del tempo ulile per I' ultimazione deilavori g 180 ) 2911/2015
i lavori rimasero sospesi e prorogatiper gg. e e e e T
per cui la nuova scadenza del tempo utile & il 30/01/2018

giorni impiegati in piu

giomi impiegati in meno

(1. d' avanzamento o finale

I
L2575 CL_TSS S.AL.N. 03 DIC 2015 Ns. Rif.: L2575.CL_TNE.SAL - N.03 AVANZAMENTO.01. PRG.123





L2575 CL_TSS S.AL. N. 03 DIC 2015

THE RIQUALIFICAZIONE ZONA "C"

AREA MIRAFIOR| ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (IN)

’7 § € %
i) [-% DESCRIZIONE DELLE LAVORAZIONI % delle Importo % raggiunta | Importo S.A.L. | % del S.AL
o w categorie di| categoria di | nella redazione | delle categorie | di categorie
o contratto | appalto di S.A.L. dalle soggette a sul totale
4 Perizia categorie ribasso
Suppletiva e
di Variante
OPERE A CORPO:
1 Opere stradali 55,90% | €1.499.828 21 75,905% | €1.138.445.77 44,098%
2 Prefabbricati in c.a. 2,52% €67.742,00 100,000% €67.742,00 2,624%
3 Impianti illuminazione pubblica 4,63%| €124.284,71 58,694% €72.947,86 2,826% |
4 Opere fognarie e idrauliche 938%| €251.710,61 99,537% €250.544,61 9,705%
5 Verde e arredo urbano 11,41% | €306.081,09 33,379% €102.171,32 3,958%
] Opere ed impianti di benifica e protezione ambientale 12,37% | €331.954,75 659,028% €229.145,11 8,876%
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA 96,21%| €2581.611,37 €1.860.996,67 72,087%
ONERI SICUREZZA NON SOGGETT! A RIBASSO D'ASTA 3,79%| €101.651,78
| iM.TORTD TOTALE LAVORI IN APPALTO A SEGUITQ DI PERIZIA €2,683.263,16
a riportare €1.860.996,67

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Pagina 2

N5, Rif.: L2675.CL_ TNE.SAL - N.03 AVANZAMENTO.01.PRG 123






L2575 CL_TSS S.AL N. 03 DIC 2015

TNE RIQUALIFICAZIONE ZONA "C*
AREA MIRAFIORI ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA' PRODUTTIVE {IN)

| IMPORTO
N.
Ord. | ALEP. | DESCRIZIONE UM, | Quantita Prezzo parziale totale
riporto €1.860.996,67
Totale lavori lordi in partita provvisoria 3°S.AL. 72,087% li avanzamento 2  €1.860.996,67| €1.860.996,67
Importo lavori lordi soggetti al ribasso d'asta del 28,69% su €1.860.996,67
Ribasso d'asta su € €1.860.996,67 = €533.919,94
RESTANC NETTI| €1.327.076,73
CALCOLO DEGLI IMPORTI DELLA SICUREZZA:
Importi Importi
Importi Sicurezza | Importi Lavori
% S.AL. Appalto Appalto LavorIL S.A Sicnmiza S.A.
57,564% 'OPERE PUBBLICHE A SCOMPUTO: €53.067,79| €1.386.630,66) €798.19669)  €30.547,81
97,468% DPERE ASSOGGETTATE AD USO PUBBLICO: €24.615,84 €537.171,69| €523.568,60 €23.992,48
81.974% OPERE CONSORTILI: €23.968,16 €657.809,02| €539.231,38 €19.647,62
72,982% SOMMANO IMPORTI DELLA SICUREZZA: €101.651,79| €2.581.611,37 €1.860.996,67 €74.187 92 €74.187,92
SOMMANO | €1.401.264,65
TOTALE IMPORTO NETTO AL I SAL IN PARTITA PROVVISORIA €1.401.264,65|
TORINO:
21/12/2015
LA DIREZIONE LAVORI
ICIS S.r.l. Societa di Ingegneria
IS [Cso Einau‘,@.,ss#m% TORING
s | Tel, 0195683639 oo f’gi{@icis.i
Direttor Tecnico: \
Ing. Silvang C| \ o)
< 1
J a riportare
IL DIRETTORE DEI LAVORI Pagina 3 Ns. Rif.; L2675,CL_ TNE.SAL - N.03 AVANZAMENTC.01.PRG.123






stato

ente appaltante TORINO NUOVA ECONOMIA S.P.A.

lavori RIQUALIFICAZIONE ZONA "C" - AREA MIRAFIORI

ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA PRODUTTIVE (IN)
C.1.G.: 6119489A11 CUP: 117J09000020009

imp. Appaltatrice S.E.C.A.P.S.P.A. Societa Edile Costruzioni e Appalti Provvisiero

Sede Legale: Via Asti, 25 - 10131 TORINO {TO) P.IVA 04910190018

aggiudicazione definitiva con Dellbarazlcna del Ccnsigho di Ammimstrazmne di TNE S.P.A. del 13/05/2015

Contratto d'Appalto Lavor _________indata 10/07/2015 n. ____ direp.

1" Perizia Suppletiva e di Variante approvata con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di TME S.P.A. del 30/11/2015

Atto di Sottomissione indata 04/12/2015 n. 15/341  direp.

Atto di Sottomissione indata  30/11/2016 n. _16/400 direp. =
d'avanzamento N. 4 dei lavori a tutto il 07/12/2016

‘ importo lavori lordi a seguito di 2° Perizia Suppletiva e di Variante €  €2959.070,61

| ribasso d'asta del ; 28,69% su €2.745977,07 € = €787.820,82
importo lavori al netto del ribasso d'asta a seguito di 2° Perizia Suppletiva e di Variante €  €1.958.156,25

‘ oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta a seguito di 2° Perizia Suppletiva e di Variant € €213.093,54

| A R AR R T VS S e s e TeETR oA e At _Ecldl

I importo di contratto a seguito di 2° Perizia Suppletiva e di Variante € €2.171.249,79

somme a disposizione dell’Amministrazione :
per:
per:

per:

per:

per:

per:

per:

M M M M MM M M M

totale somma impegnata

data consegna lavori parziale

data consegna lavori totale 03/06/2015

scadenza del tempo utile per |' ultimazione dei lavori

ilavori imasero sospesi e prorogatiper

per cui la nuova scadenza del tempo utile & il — T ’ i - " |

glomi impiegatiinpia

giorni impiegati in meno

|
|
(1. o avanzamento o finale |
I
|

L2575 CL_TSS S.AL. N. 04 DIC 2016 Ms. Rif.: L2575.CL_. TNE SAL - n.04 avanzemento.01 bgt 123





L2575 CL_TSS S.AL. N. 04 DIC 2016

THE RIQUALIFICAZIONE ZONA “C”
AREA MIRAFIORI ZOMNA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (IN)

€ %
B o DESCRIZIONE DELLE LAVORAZIONI % delle Importo % raggiunta | Importo S.A.L. | % del S.A.L.
o w categorie | categoria di | nella redazione | delle categorie | di categorie
i E di contratto | appalto di 2° | S.AL. dalle soggette a sul totale
z di 2* Perizia categorie ribasso
Perizia Suppletiva e
Suppletiva | di Variante
adi
Variante
OPERE A CORPO:

1 Opere stradali 51,86% | €1.534.454,74 74,503% | €1.143.213,02 41,632%
2 Prefabbricati in c.a. 2,29% €67.742,00 100,000% €67.742,00 2467%
3 Impianti illuminazione pubblica 4,20% | €124.284.71 62,684% €77.906,59 2.837%
4 Opere fognarie e idrauliche 851%| €251.71061 99,537% €250.544,61 9,124%
5 Verde e arredo urbano 10,43% | €308.483,69 49,67T0% €153.222,92 5,580%
6 Opere ed impianti di bonifica e protezione ambientale 15,52% | €459.301,32 B4,069% €386.129,68 14,062%

LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA 92,80% | €2.745.977,07 €2,078.758,82 75,702%

ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA 7.20%| €213.093,54
IMPORTO TOTALE LAVOR! IN APPALTO A SEGUITO DI 2° PERIZIA 100,00% | €2.958.070,61
a riportare €2.078.758,82
IL DIRETTORE DE| LAVORI Pagina 2 Ms_ RIf.: L2575.CL_THE SAL - N.O4 AVANZAMENTO.01.BGT.123






L2575 CL_TSS SAL N. 04 DIC 2016

TNE RIQUALIFICAZIONE ZONA "C"

AREA MIRAFIORI ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (IN)

il IMPORTO
N.
| Ord. | Art.E.P. DESCRIZIONE u.m. Quantita Prezzo parziale totale
riporto €2.078.758,82
Totale lavori lordi in partita provvisoria 4* S.AL, 75702%  di avanzamento s €2.078.758,82| €2.078.758,82
Importo lavori lordi soggetti al ribasso d'asta del 28,60% su €2.078.758,82
Ribasso d'asta su € €2.078.758,82 = €596.395,91
|
RESTANO NETTI| €1.482.362,91
CALCOLO DEGLI IMPORTI DELLA SICUREZZA
Importi.Lavori
I";p:emu?lizll::lrle;fa Agequit di 2t Importi Lavori tmpart
% S.A.L. g Perizia P Sicurezza S.A.L
Perizia Suppletiva Suppleti di S.AL.
e di Variante Uppletiva o :
Variante
59,858% OPERE PUBBLICHE A SCOMPUTO €53.067,78| €1420.360,29| = €850.206,16 €31.765,58
99,028% ||OPERE ASSOGGETTATE AD USO PUBBLICO: €24.615.84 €537.171,69 €531.948,71 €24.376,50
97,426% OPERE CONSORTILI: €135.409,91 €788.445 09 €696.603,95 €131.923,92
88,255% SOMMANC IMPORTI DELLA SICUREZZA: €213.093,54| €2.745.977,07| €2.078.758,82 €188.0686,00 €188.066,00
SOMMANO |  €1.670.428,91
TOTALE IMPORTO NETTO AL 4° S.AL. IN PARTITA PROVVISORIA €1.670.428,91
TORINO:
12112/2016
LA DIREZIONE LAVORI
ICIS S.r.l. Societa di Ingegneria
IC. IS C.so Einaudi, & - /10128 TORINO
et s Tel. 011 5683633 - ecologia@icis.i
Direttore Tecnica:
Ing.iSilvano CRO§AZZO
|
y
|
P
|
| a riportare
IL DIRETTORE DEI LAVORI Pagina 3 M= Ril: L2575,CL_TNE. SAL - N.O AVAMZAMENTD.01,8GT. 123





ente appaltante TORINO NUOVA ECONOMIA S.P.A.

lavori RIQUALIFICAZIONE ZONA "C" - AREA MIRAFIORI

ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA PRODUTTIVE (IN)
C1.G.: 6119489A11 CUP: 1709000020009

imp. Appaltatrice S.E.C.A.P. S.P.A. Societa Edile Costruzioni e Appalti Provvisiero

Sede Legale: Via Asti, 25 - 10131 TORINO (TO) * P.IVA 04910190018

aggiudicazione definitiva con  Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di TNE S.P.A. del 13/05/2015

Contratto d'Appalto Lavori o _indata 10/07/2015 e di rep. L
1" Perizia Suppletiva e di Variante approvala con _Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di TNE S.P.A. del 30/11/2015
Altto di Sottomissione 1° Perizia Suppletiva e di Variante indata 04/12/2015 n. 15/341  direp.

Atto di Sottomissione 2° Perizia Suppletiva e di Variante indata 30/11/2016 n. 16/400 di rep.

Afto di Sottomissione 3" Perizia Suppletiva e di Variante _ indata _ §1ij!20_1?_’ n 17/034 direp.
n

d'avanzamento N. 5 dei lavori a tutto il 31/05/2017
importo lavori lordi a seguito di 3° Perizia Suppletiva e di Variante €  €3.333.321,85
ribasso d'asta del _ 2869% ~ su  €300766804 €  €862.899,96
importo lavori al netto del ribasso d'asta a seguito di 3° Perizia Suppletiva e di Variante €  €2.144.768,08
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta a seguite di 3° Perizia Suppletiva e di Variante €  €325653.81
importo di contratto a seguito di 3° Perizia Suppletiva e di Variante € £€2.470.421,89

somme a disposizione dell’Amministrazione :

per:

per:

per: _ '
per:

per:

per:

M M M M oM M M

totale somma impegnata

data consegna lavori parziale

data consegna lavori totale _ D3/06/2015

scadenza del tempo utile per I' ullimazione del lavori = gg. 180 29/11/2015

ilavor rimasero sospesi e prorogatiper

per cul la nuova scadenza del lempo utile & il - 12/06/2017

giorni impiegali in pi0

giomni impiegati in meno

(4]

o avanzamento o finale

L2575 CL_ TSS S.AL M. 05 MAG 2017 Ns. Rif.: L2575.CL_TNE SAL - n,05 avanzamento.01.bgl.123





L2575 CL_TSS S.AL. N. 05 MAG 2017

TNE RIQUALIFICAZIONE ZOMA “C*

AREA MIRAFIOR| ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (IN)

€ %
b o DESCRIZIONE DELLE LAVORAZIONI % delle Importo % raggiunta | Importo S.A.L. | % del S.A.L.
o u categorie | categoria di |nella redazione | delle categorie | di categorie
i s di contratio | appalto di 3" | S.AL. dalle soggette a sul totale
= di 3° Perizia categorie ribasso
Perizia Suppletiva e
Suppletiva | di Variante
edi
Variante
OPERE A CORPO:
1 Opere stradali 46,03% | €1.534.454 .74 B7,346%  €1.340.278,06 44.562%
2 Prefabbricati in c.a. 2,03% €67.742,00 100,000% €67.742,00 2,252%
3 Impianti illuminazione pubblica 3,73%| €124.284.71 76,054% €94.523,39 3,143%
4 Opere fognarie e idrauliche B45%| €281.71561 99,586% €280.549,61 9,328%
5 Verde e arredo urbano 11,80% | €393.315,82 68,104% €267.864,85 8,906%
(] Opere ed impianti di bonifica e protezione ambientale 18,18% | €606.155,16 99,120% €600.818,80 19,976%
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA 90,23% | €3.007.668,04 €2.651.776,71 88,167%
ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA 9.77%| €325.653.81
IMPORTO TOTALE LAVORI IN APPALTO A SEGUITO DI 3° PERIZIA 100,00% | €3.333.321.85
__a riportare €2.651.776,71
IL DIRETTORE DEI LAVORI Pagina 2 Ns. Rif.: L2575.CL_. TNE.SAL - n.05 avanzamento.01.bgt 123






L2575CL_TS5 SAL N 05 MAG 2017

THE RIQUALIFICAZIONE ZONA "C°
AREA MIRAFIOR| ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (IN}

TMPORTO
N.
Ord. | Art. EP. DESCRIZIONE u.m. Quantita Prezzo parziale | totale
riporto €2.651.776,71
Totale lavori lordi in partita provvisoria 5°S.AL. B8,167% di avanzamento = €2.651.776,71| €2851.776,71
Importo lavori lordi soggetti al ribasso d'asta del 28,69% su €2.651.776,71
Ribasso d'asta su € €2.651.776,71 = €760.794,74
RESTANO NETTI| €1.890.981,97
CALCOLO DEGLI IMPORTI DELLA SICUREZZA
Importi Sicurezza a | Importi Lavori a
% S.AL. seguito di 3° Perizia seguito di 3° Importi Lavori Importi
g Suppletiva e di Perizia Suppletiva S.AL. Sicurezza S.A.L.
Variante e di Variante
78,307% 'OPERE PUBBLICHE A SCOMPUTO: | €53.087,79 €1.420.360,29 ia.ﬁzmw* 1€41.555,71
99,028% |OPERE ASSOGGETTATE AD USO PUBBLICO: I €24.615,84 €537.171,69 €531.948,71 €24.376,50
98,270% OPERE CONSORTILI: €247.970,18 €1.050.136,06 €1.007.588,70 €243.680,18
95,074% SOMMANO IMPORTI DELLA SICUREZZA: €325.653,81 €3.007.668,04 €2.651.776,71 €309.612,39 €309.612,39
SOMMANC | €2.200.594,36
TOTALE IMPORTO NETTO AL 5% S.A.L. IN PARTITA PROVVISORIA €2.200.594,36
TORINO:
31/05/2017 J
LA DIREZIONE LAVORI
ICIS S.r.|. Societa di Ingegneria
Mg E C.so Einaudi, 8 - 10128 TORINO
Py p—— Tel. 011 5683633 + ecologia@icis.it
Direttore Tecnico:
Ing. Silvape[CROSAZZO
%‘
' o, r f“
|
a nportare
IL DIRETTORE DEI LAVORI Pagina 3 N5 Rif. L2675.CL_ THE SAL - n.05 avenzamento. 01 bgt 123





ente appaltante TORINO NUOVA ECONOMIA S.P.A.

lavori RIQUALIFICAZIONE ZONA "C™ - AREA MIRAFIORI

ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA PRODUTTIVE (IN)
C..G.: 6119489A11 CUP: 117J09000020009

imp. Appaltatrice S.E.C.A.P.S.P.A. Societa Edile Costruzioni e Appalti Provvisiero

Sede Legale: Via Asti, 25 - 10131 TORINO (TQ) P.IVA 04910130018

aggiudicazione definitiva con  Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di TNE 5.P.A. del 13/05/2015

Contratto d'Appalto Lavori . indata _ 10/07/2015 n. 0 e e
1" Perizia Suppletiva e di Variante approvata con  Deliberazione del Consiglio di Amministrazion edi TNESPA. del30M1/200s =~
Atlo di Sottomissione Perizia Suppletiva e di Variante N. 1 indata  04/12/2015 n. 15/341  direp.

Impegna di spesa previsionale approvato dal Consiglio di Amministrazione di Torino Nuova Economia con Deliberazione del 20/07/2016

Afto di Sottomissione Perizla Suppletivae di Variante N.2 ~ indata  30/11/2016 n. _ 1e/400 direp.

3" Perizia Suppletiva e di Vaniante approvata con  Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di TNE S.P.A. del 30/01/2017

Atto di Sottomissione Perizia Suppletiva e di Variante N.3 ~ indala _ 31012017 n. _17/034 direp.

4" Perizia Suppletiva e di Variante approvala con  Deliberazione del Consiglio di Amministraziane di TNE S.P.A. del 09/06/2017

Alto di Softomissiona Perizia Supplefiva e di Variante N.4  indata  12/06/2017 n 171158 _direp.

d'avanzamento N. 6 Corrispondente al Finale dei lavori a tutto il 23/06/2017

importo lavori lordi a sequito di Perizia Suppletiva e di Variante N. 4 ) €  €3.353.783,71
ribasso d'asta del 28,69% su €3.004.913,70 €  €862.109,74
importo lavori al netto del ribasso d'asta a seguito di Perizia Suppletiva e di Variante N. 4 ) €  €2142.803,96
oneri per la sicurezza non soggetti a rib d'asta a seguito di Perizia Suppletiva e di Variante N. 4 € ~ €348.870,01
importo di contratto a seguito di Perizia Suppletiva e di Variante N. 4 €  €2491.67397
somme a disposizione dell'’Amministrazione :
per: €
per: €

f rineRsledq i iere SeGR gl b e e T e
per. B e -
per: . RN
per: € =
per: € e
totale somma impegnata €
i camegng ooy 0 . - .. __
data consegna lavori totale CBOBR01S
scadenza del tempo ulile per I ultimazione dei lavori R S L . ___ _ 2812015
| lavori imasero sospes) e prorogall per .89 572 _ _
per cui la nuova scadenza del tempo utile & il W e e ot 23/06/2017
Verbale ultimazione lavor condizionato del 26/06/2017 con ulimazione lavotiad =~~~ T i T . S 23/06/2017
Verbale accertamento ultimazione lavori_al 23/06/2017 del o e e e el 02/08/2017

4]
o wvanzamento o finaks

L2575 CL_TSE SAL N 06 CF. AGO 2017 Ms, Rif.. L2575.CL_ TNE_SAL - n.06 avanzamenio CORRISP FINALE 01 bgt. 123





L2575 CL_TSS S.AL.N. 06 C.F. AGO 2017

THE RIQUALIFICAZIONE ZONA "C"
AREA MIRAFIORI ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (IN)

-

€ %
[
B o DESCRIZIONE DELLE LAVORAZIONI % delle Importo 9% raggiunta | Importo S.A.L. | % del S.A.L.
o w tegorie di tegoria di | nella redazione | delle categorie | di categorie
s E contratto di appalto di S.AL. dalle soggette a sul totale
z Perizia Perizia categorie ribasso
Suppletiva e di | Suppletiva e di
Variante N. 4 | Variante N. 4
OPERE A CORPO:
1 Opere stradali 4417% €1.481.465.26 100,000% | €1.481.465,26 49,301%
z Prefabbricati in c.a. 2,02% €67.742,00 100,000% €67.742,00 2,254%
3 Impianti illuminazione pubblica 3,79% €127.081,83 100,000% €127.081,83 4,229%
4 Opere fognarie e idrauliche 8,82% €295653,55 100,000% €295.653,55 9,839%
5 Verde e arredo urbano 12,71% €426.326,04 100,000% €426.326,04 14,188%
6 Opere ed impianti di bonifica e protezione ambientale 18,09% €606.645,02 100,000% €606.645,02 20,188%
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA B9,60% | €3.004.913,70 €3.004.913,70 100,000%
ONERI| SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA 10,40% €348.870,01
IIT'F'ORT O TOTALE LAVORI IN APPALTO A SEGUITO DI PERIZIAN. 4 100,00% | €3.353.783,71
a riportare €3.004.913,70

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Pagina 2

Ma. Ril: L2575.CL_ TNESAL - n.06 avanzmento CORRISE FINALE.01.bg1 123





L2575 CL_TSS S.AL N.06 C.F. AGO 2017

THNE RIQUALIFICAZIONE ZONA "C"

AREA MIRAFIORI ZONA URBANA CONSOLIDATA PER ATTIVITA' PRODUTTIVE (IN)

| | IMPORTO
N. | |
Ord. | Art.EP. DESCRIZIONE u.m. Quantith | Prezzo | parziale totale

riparto €3.004.913,70
Totale lavori lordi in partita definitiva 6° S.A.L.C.F. 100,000% di avanzamento =  €3.004.913,70| €3.004.913,70

Importo lavori lordi soggetti al ribasso d'asta del 28,69% su €3.004.913,70
Ribasso d'asta su € €3.004.913,70 = €B862.109,74
RESTANO NETTI| €2.142.803,96

CALCOLO DEGLI IMPORTI DELLA SICUREZZA|
Importi Sicurezza a Importi Lavori a
% S.AL seguito di Perizia | seguito di Perizia | Importi Lavori Importi
e Suppletiva e di Suppletiva e di S.AL. Sicurezza S.A.L.
Varlante N. 4 Variante N. 4

| 100,000% OPERE PUBBLICHE A SCOMPUTO: €53.067,79 €1.397.23049| | €1.397.230,49 €53.067,79

| 100,000% |OPERE ASSOGGETTATE AD USO PUBBLICO: €24.615,84 €537.091,69 €537.091,69 €24.615,84

100,000% OPERE CONSORTILI: €271.186,38 €1.070.591,52 €1.070.591,52 €271.186,38
100,000% SOMMANO IMPORTI DELLA SICUREZZA: €348.870,01 €3.004.913,70| €3.004.913,70 €348.870,01 €348.870,01
SOMMANO | €2.491.673,97
TOTALE IMPORTO NETTO AL 6°S.AL CF. IN PARTITA DEFINITIVA €2.491.673,97

TORINO:
02/08/2017

LA DIREZIONE LAV

ICIS S.r.l. Societa
.50 Einaudi, 8 - 1
Tel. 011 5683633

ORI

di Ingegneria
0128 TORINO
ecologia@icis.it

a rportare.

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Pagina 3

Na, Rl : L2576.CL_TNE SAL - n.0B svanzamente CORRISP FINALE 01bgL123





